
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 4 

z výjezdního jednání Komise pro vnější vztahy 

Rady Olomouckého kraje 

23. 9. 2021 

 

Přítomni: 

Binder Svatopluk Mgr., Ph.D. 

Hainc Rostislav Ing. Bc. 

Lindner Radim Mgr. 

Passinger Milan Ing. 

Švadlenka Martin  

Urbášek Jiří Bc. 

Vodáková Tereza  

Zatloukal Jan Bc. 

 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

Dočkalová Pavla  

Goláňová Jana Ing. 

Hecl Petr Mgr. 

Melichar Hynek Mgr., Ph.D. 

Nýdecký Jaroslav Mgr. 

Přecechtělová Jana Mgr. 

Schubert Radim 

  

 

Hosté: 

Ing. Milada Sokolová 

Mgr. Daniela Šulová 

                    

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Informace o stavu zahraničních partnerství, doporučení pro další období 

3. Diskuse na společná témata s Výborem pro mezinárodní spolupráci Opolského 
vojvodství  

4. Různé 

5. Exkurze po turistických cílech v Šumperku a okolí 

 



Strana 2 (celkem 2) 

6. Závěr jednání 

 

Zápis: 

1. Zahájení  

Výjezdní zasedání se uskutečnilo v konferenčních prostorách centra Maják 
v Šumperku. Bc. Zatloukal, předseda KVV ROK, přivítal členy a zahájil 4. jednání 
KVV, seznámil členy komise s programem, který byl schválen.  

 
2. Informace o stavu zahraničních partnerství, doporučení pro další období 

 
Mgr. Záleský a Mgr. Šulová podali členům informace o aktuálním stavu 
zahraničních partnerství. 

 

3. Diskuse na společná témata s Výborem pro mezinárodní spolupráci 
Opolského vojvodství 

 
K jednání se připojili členové Výboru pro mezinárodní spolupráci Opolského 
vojvodství. Po vzájemném představení proběhla diskuze o nových možných 
oblastech spolupráce mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím. Byla 
zmíněna skutečnost, že začíná nové projektovací období Interreg, pročež by bylo 
vhodné uspořádat konferenci o možnostech využívání tohoto nástroje i o dalších 
společných projektech v oblasti zdravotnictví, záchranářství, spolupráce 
chráněných krajinných oblastí, kultury (například hostování sólistů Moravské a 
Opolské filharmonie) a dalších. Obě komise se shodly, že by bylo dobré uspořádat 
společné oslavy 20 let partnerství v příštím roce. 
 

4. Exkurze po turistických cílech v Šumperku a okolí 
 
Po společném obědě se k výjezdnímu jednání připojila i Ing. Milada Sokolová. 
Účastníci navštívili jednání Muzeum čarodějnických procesů v Šumperku, 
Muzeum papíru ve Velkých Losinách a kostel sv. Michaela Archanděla 
v Maršíkově. Poté bylo jednání ukončeno. 
 
 
 

V Olomouci dne 6. 10. 2021 

Zapsal: Mgr. David Záleský  

……………………………….  
 

Bc. Jan Zatloukal 

Přílohy:  Prezenční listina  


